Si non quid patiaris eorum, quæ vehementer metuo,

Et ego hosce sermones vaticinatus fuero.

Verum de medio secede, et de teipso

230 Sis sollicitus : sua ipse recte constituet.

Tu vero, ut decet, male malus occides,

Primum pendulis e laqueis suspensus,

Saltu incito in inferos statim ruas,

Morore constrictus, ut qui innoxium pecunia prodiderit,

235 Et fluvius ignis omnivori te excipiet.

Neque enim vis nunc effugere pœnam.

Et hæc consequeris, et hæc tibi prædico :

Postera Dei lux non te videbit :

Neque redivivum ex mortuis conspicias :

240 Eo enim insanizæ devenies,

Ut cum liceat de novo matura capere consilia,

Et omnibus relictis, ad gœna Domini procidere,

Et calidas ex oculis profundere lacrymas,

1222-1223 Laqueum pensilem appendes.

245 Ut ad ipsum properans animum demittas.

Ne his quidem spem abiciens, tibi salutem

Præstaret, si tuum pœnitentem animum intueretur :

Neque enim benignitate sua potest excidere.

Sed te nolentem non vult lucrari ;

250 Neque enim vim pro lege sancit hominibus ;

226 Νῦν δ' εἰ μένειν, etc. Ita fere Med. vers. 355, 356.

229 Ἀλλ' ἐκποδῶν ἀπιθι. Sic apud Eurip. Phædra nutrici suæ respondet, vers. 708, 709 :

Ἄλλ' ἐκποδῶν ἀπέλθε, καὶ σαυτῆς πέρι

φρόντιζε. Ἐγὼ γὰρ τὰ μὰ θῆσομαι καλῶς.

Quamobrem de medio secede, et de teipso

Sis sollicita. Ego enim mea recte curabo.

231 Ἐὺ δ', ὡσπερ εἰκός. Ita Med. vers. 1386.

233 Πέδημ' ἐς ἄδην. Sic Hippolyt. apud Eurip. vers. 826. Ibid. τάχα. Reg. τάχος.

238 Οὐ σ' ἡ πῖοῦσα. Combef. legit, quasi foret unica vox ; vertit enim : Non blande mulcens lumen affulgabit. Verum errat vir doctissimus ; conflat

enim ex articulo ἦ et participio ἐπιούσα, ut videre est apud Euripid. Med. vers. 350, 351, ubi leguntur isti duo versus fere iisdem vocibus expressi, et Orest. vers. 630, ubi οὐπίων apponitur pro ὁ ἐπίων.

242 Προσπεσεῖν. Reg. Med. προσδραμεῖν.

244 Βρόχον κρεμαστὸν, etc. Ita Hippolyt. v. 802.

245 Ψυχὴν ἀφεῖναι. Ut in laqueis dimittas animam.

247 Ὅμως δὲ κὰν τοῖσδ', etc. Ne his quidem repulsus, ne victa quidem ipsius patientia, salutem præstabit, animum tuum pœnitentem videlicet intuens.

Alia prorsus diversa reddit Roillet. Ita fere Javo Medeam alloquitur vers. 459 ; hunc versum et duos sequentes omisit Fabricius.

METRICA VERSIO.

Expertus istam intelliges audaciam.

Si differendum est, unicum differ diem,

Eventum ad horum quæ metuo valde tibi,

Verumque vatem me omnium tibi videris.

Jam proripe hinc te, dum licet ; curam tui

Ipsius habe ; sua ipse recte viderit.

Tu certe, ut æquum est, jam male malus occides.

Primumque laqueo in nexili pendens, ruas

Imas in umbras manium, saltu incito,

Morore confectus gravi, ut qui innoxium

Prodideris argento ; ibi voracis te impetus

Sorbebit ignis. Quando pœnam vindicem

Effugere non vis, te manent hæc omnia.

Quin ista tibi prædico : non fulgor Dei,

B Qui consequetur, ora lustrabit tua.

Neque redivivum ex mortuis cernes miser.

Eo ipse nam procedis hinc amittæz.

In posterum ut cum firma tibi capere et bona

Consilia liceat, et relictis omnibus

Ad gœna Domini procidere, largas genis

Stillare lacrymas, pensilem contra implices

Laqueum, viam omnem vocis ut tibi obstruas.

Ut ut sit, ille, si modo nullo excidas

Spe firma, et altum pectus insonet manu,

Servabit, ut qui gentium nusquam sibi

Exuere possit insitam clementiam.

Verum, ut repugnes, non, repugnantem sibi

Asciscet ille : non enim legem viris

Ἦκιστα τοῦδε λῆμ' ἔφν τυραννικόν.
 Ῥαγεὶς γὰρ αἰσχροῦς πάγκρακον ῥήξεις κίαρ.
 Ἄλλ' οὐτε ταύτη ταῦτα (μή σοί που δόκει).
 Ἐτ' εἰς ἀγῶνας σύ τε καὶ μαιφόνου,
 255 Καὶ πᾶσι συνδράσασιν οὐ μικροὶ πόνοι·
 Αἰσθοίτο δ' αὐτῶν δῆμος ὕβριστῆς ἄπας,
 Ἥ τοι θανόντος, ἢ φάος δεδορκότος,
 Οὐδ' νᾶμα πυρὸς αὐθις ὑποδέξεται.
 Ὀρθῶς λελεχται μῦθος ἀψευδῆς ἔδε·
 260 Ἄκου', Ἰούδα, σὼν κακῶν κατάστασιν,
 Καὶ τοι προκῶψω γ' οὐδὲν, ἢ σκῆψιν μόνην.
 Οὐ γὰρ θεὸς σε σωφρονεῖν ἀναγκάσει·
 Ἐν τῇ προαιρέσει ἐὲ καὶ γνώμῃ βροτῶν

Τὸ σωφρονεῖν ἐνεστὶν εἰς τὰ πάντ' ἀελ. »
 265 Ταῦτ' εἶπεν, οὐκ οἶδ' ἀγγελὸς τις ἢ βροτὸς
 Πρὸς αὐτὸν, ὡς εἴρηκα, τὸν Λογοπράτην.
 Θεοτό. Ὡ γὰρ μῆτερ, ἡλίου τ' ἀναπτυχαί,
 Οἴων λόγων ἄρρητον εἰσῆκουσ' ἔπα!
 Τάχ' ἐξ ὀπαδοῦ δρᾶμα, Παῖ, κατηρτύθη,
 270 Ὅν πολλάκις εἰδείξας αἰνιγμῶ φίλοις·
 Οὐ γὰρ σ' ἔλαθε τῶνδ' ὅς αἴτιος κακῶν.
 Ὡ παγκάκιστε, τοῦτο γὰρ σ' εἶπαιν ἔγω,
 Σὺ ταῦτ' ἔδρασας, σὸν προβοῦς εὐεργέτην·
 Σὰ ταῦτα, θαῖμον· τίς γὰρ ἂν ἄλλος ποτὲ
 275 Ἐδρασεν, ἢ βούλευσε δυσμενῆς ἀνὴρ;
 Ὅλοιθ' ὁ δράσας· ἢ δίκῃ δ' ἐφίσταται,

Ejus lucrum in tyrannide haud positum est.
 Crepans enim turpiter pessima rumpes viscera.
 Verum neque eatenus hæc erunt (ne tibi usquam illud persuadeas),
 Adhuc te et sceleratos bella manent,
 255 Et omnes conscios mala gravissima,
 Quæ sentiet omnis plebs proterva,
 Sive cum mortuus fuerit Christus, sive cum lucem redivivus aspexerit,
 Quam deinceps ignis fluvius excipiet.
 Recte editum est istud infallibile oraculum :
 260 Audi, Juda, statum tuorum malorum,
 Etsi nihil proficiam, nisi quod excusationem habeam.
 Neque enim Deus te ad saniozem mentem coget :
 Penes arbitrium et voluntatem mortalium
 Sapere est semper ad omnia. »
 265 Hæc protulit, angelus an homo, incertum,
 Ad hunc ut dixi, Verbi venditorem.
 De'. O terra mater, cœlique plagæ,
 Qualium sermonum infandam audivi vocem !
 Forte ab illo discipulo, Fili, facinus perpetratum est,
 270 Quem sæpe dilectis obscure designasti ;
 Neque enim te latuit, quis auctor esset malorum.
 O nequissime, sic enim te appellare queo,
 Hæc fecisti, cum tuum benefactorem prodidcris .
 Dæmon, tua hæc sunt ; quis enim unquam alius
 275 Fecisset, auctorve fuisset inimicus ?
 Pereat auctor sceleris : imminet autem vindicta,